ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации муниципального района

 «Читинский район»

от “ 26” октября 2012 г.

№ 3149

О мерах по обеспечению безаварийного прохождения отопительного сезона 2012-2013г.г.

В целях обеспечения безаварийного прохождения отопительного сезона 2012-2013 годов объектами жилищно-коммуниального хозяйства, социальной сферы и оперативного реагирования на возможные аварийные ситуации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 3 ноября 2012 года в администрации муниципального района «Читинский район» круглосуточное дежурство ответственных должностных лиц в выходные и праздничные дни.

Ответственный дежурный действует согласно инструкции и осуществляет контроль за работой объектов ЖКХ и социальной сферы с 9:00 до 18:00 в приемной главы администрации района, с 18:00 – на контактном телефоне.

2. Главному специалисту отдела общественной безопасности ежемесячно составлять графики дежурства ответственных дежурных и дежурных водителей и доводить их до исполнителей под роспись.

3. Главам администрации сельских и городских поселений района выполнить следующие мероприятия:

3.1. Своими постановлениями ввести с 3.11.2012 года в администрациях поселений дежурство ответственных должностных лиц;

3.2. Разработать график проверки работы котельных, объектов жизнеобеспечения населения, проверки осуществлять не реже 3-х раз в сутки, обратив особое внимание на ночное время, выходные и праздничные дни; создать необходимый резерв материально – технических средств на случай возникновения аварийных ситуаций;

3.3. О состоянии работы объектов ЖКХ и социальной сферы ежедневно докладывать в дежурно – диспетчерскую службу района (т. 32-28-83) к 10:00 и 17:00 часам представлением сведений в температурных параметрах, выдаваемых котельными согласно прилагаемой форме при возникновении аварийной ситуации – немедленно.

4. Начальнику отдела МВД РФ по Читинскому району (Пугачев О.В.) предусмотреть систему проверок котельных в крупных населенных пунктах района (Атамановка, Новокручининск, Маккавеево, Домна, Новая Кука, Засопка, Ингода, Верх – Чита) силами ППС и участковых инспекторов, обратив особое внимание на ночные часы, выходные и праздничные дни.

5. И.О Начальника Управления п развитию ЖКХ администрации муниципального района 2Читинский район» принять меры к созданию  резерва материально – технических средств на ликвидацию возможных аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах социальной сферы.

6. Главному врачу ЦРБ (Куликов В.Д.) и председателю Комитета образования (Грунова Н.П.) организовать контроль за работой подведомственных объектов с целью недопущения возникновения чрезвычайных ситуаций в период отопительного сезона 2012-2013 г.г.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на И.О. начальника Управления по развитию ЖКХ администрации МР «Читинский район» Булатову Е.С.

И.О. Главы администрации

муниципального района

«Читинский район»

А.А. Эпов